

## فقر و اعتراض



نا آرامیها و برخورد های مسلحانه در سوریه ادامه دارد. کشته، زخمی و زندانی

از دمشق : کارین لویکیفلد

برخورد های مسلحانه در بسیاری از مناطق سوریه روز دوشنبه نیز ادامه داشت. ساکنان شهر بانیاس گزارش دادند که عملیات های نظامی درین شهر صنعتی و بندری ادامه داشت و خیابان ساحلی که به اللاذقیه می انجامد در اکثریت بخشها مسدود بود. همچنان از حومه دهرع در جنوب کشور، از حمص و سائر محلات کوچک در قسمتهای مرکزی سوریه از جانب ویب سایتهای خارجی و حلقات رسمی انجام عملیات های نظامی گزارش شده است. در حالیکه از قول ویب سایتها و فیسبوک از چندین کشته در جریان حمله بالای مخالفان دولت گزارش داده میشود، در ویب سایت رسمی آژانس خبری سانا گفته میشود که اردو و نیروهای امنیتی در برابر « افراد مسلح باند های تروریستی » به مقابله پرداختند، زیرا آنان « امنیت مردم را اخلال » نموده و برای شان « ترس و ارباب » را وسیله میشدند. سانا اضافه میکند که عده یی از « تروریستها » یابه قتل رسیده و یا زخمی شده اند، دهها نفر بازداشت شده اند و سلاح و مهمات شان بدست نیروهای امنیتی افتاده است. سانا بر پایه اطلاعات رسمی گزارش داد که در اخیر هفته شش تن از منسوبان نیروهای امنیتی بقتل رسیده اند که در میان شان سه سرباز ۱۹ ساله شامل بودند. به گزارش همین آژانس در حمله دیگری که بالای یک بس مسافربری حامل کارگران که از لبنان جانب حمص در حرکت بود، ده کارگر بقتل رسیده و چهارتن دیگر زخمی شدند. حدود

تقریباً ۳۰۰/۰۰۰ کارگر سوریایی در بخش پر رونق ساختمانی لبنان در بدل دستمزد خلیجها نازل مصروف کار هستند.

روز یکشنبه شام برپایه گزارش مردم محل در منطقه غربی حومه شهر دمشق موسوم به مادامیه برخوردهای مسلحانه صورت پذیرفت. درحوالی صبحگاهان اردو منطقه متذکره را درمحاصره کشیده وبگفته خودشان در جستجوی افرادی بودند که در برابر نیروهای امنیتی ومردم دست به انجام عمل مسلحانه زده اند. شبکه های تیلفون وتیلفونهای همراه در طول روز از فعالیت بازمانده بودند.

در حال حاضر دوشهر بزرگ کشور، دمشق بمثابه مرکز سیاسی وحلب در همجواری سرحد سوریه باترکیه به صفت مرکز اقتصادی هنوزاز آرامش برخوردار است. نظربه آمار رسمی حلب دونیم ملیون و دمشق چهارونیم ملیون جمعیت دارد. وبا اتکا به آمار غیررسمی درهریک ازین دوشهربزرگ دوملیون جمعیت بیشتر از آمار رسمی زنده گی دارند. خشکسالی بی سابقه پنج سال اخیر باعث تغییر اسکان مردم از دهات به شهرها گردید. صدها هزار انسان درقریه ها ودهکده ها تاسیسات کشاورزی شانرا ترک گفتند، زیرا حاصلات زمین برای زنده گی آنان کافی نبود ومواشی شانرا تغذیه کرده نمیتوانستند. زنجیره فقردر حومه حلب ودمشق وسعت بیشتر یافت، در مجموع شهرها ظرفیت جذب ناقلین را ندارند تاهمه را با انرژی برق، آب آشامیدنی وامور بهداشتی وتعلیمی حمایه کنند. فقر، رشوه ستانی واختلاس در ادارات دولتی از مدت زمان دیری برای اعضای حکومت مشهود بود، ولی به تأثیرات آن حتماً بهای کم داده شد. در بسیاری ازاعتراضات مردان جوانیکه سلاح شان پارچه های سنگ بود، شرکت داشتند. آنان شامل کدام سازمانی نیستند، مشغولیتی ندارند وسطح تعلیمات شان خلیجها پائین است.

دهرع، جائیکه اعتراضات دوماه قبل نقطه آغاز خودرا گذاشت بمثابه یکی ازمناطق حاصلخیز برای اعاشه پایتخت سوریه محسوب میگردد، زیرا فارمهای زیتون وسبزیجات درآنجا موقعیت دارند. زمستان امسال آنقدرها ریزش باران زیاد بود که چندین سال اخیربا آن غیر قابل مقایسه استکه میتواند تولیدات ومحصولات خلیجها قناعت بخش باشد. این مطالب را مردم محل گزارش میدهند. ولی درهمه حال با ادامه برخوردها کار بالای زمین مختل خواهد شد وسطح حاصلات کاهش خواهد یافت. نقطه آغازین اعتراضات بازداشت وشکنجه جوانانی بود که شعار های ضد حکومتی را به دیوار های منازل رهایشی نوشته بودند. حکومت طورعاجل داخل اقدام شد

ومسئولان را از وظایف شان برکنار ساخت، البته آنچه قناعت مردم را برآورده نساخت. از هفته ها بدینسو اعتراضات ادامه دارد وبه مشعل رهنما برای سائر افرادی که در کشور ناراضی بودند، مبدل شده است. این امر از طریق ویب سایتها وفیسبوک که در خارج کشور فعالیت دارند، از جمله « انقلاب ۲۰۱۱ سوریه » که در اخیر هفته مجموعه یی از مطالبات سیاسی را منتشر کرد، دامن زده میشود. این ویب سایت از جانب نماینده گان اخوان المسلمین که در سویدن زنده گی میکنند، اداره میشود.